
RR\1310801LT.docx PE765.249v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2024-2029

Plenarinio posėdžio dokumentas

A10-0020/2024

21.11.2024

PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo dėl Europos 
Sąjungos solidarumo fondo lėšų mobilizavimo siekiant suteikti paramą 
Vokietijai ir Italijai dėl 2024 m. kilusių potvynių
(COM(2024)0480 – C10-0162/2024 – 2024/0284(BUD))

Biudžeto komitetas

Pranešėjas: Giuseppe Lupo



PE765.249v02-00 2/15 RR\1310801LT.docx

LT

PR_BUD_Funds

TURINYS

Psl.

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS......................................3

PRIEDAS: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMAS ................................7

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................9

ANNEX: ENTITIES OR PERSONS FROM WHOM THE RAPPORTEUR HAS RECEIVED 
INPUT.......................................................................................................................................13

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................14

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................15



RR\1310801LT.docx 3/15 PE765.249v02-00

LT

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos 
solidarumo fondo lėšų mobilizavimo siekiant suteikti paramą Vokietijai ir Italijai dėl 
2024 m. kilusių potvynių
(COM(2024)0480 – C10-0162/2024 – 2024/0284(BUD))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2024)0480 – C10-0162/2024),

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 11 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2012/2002, 
įsteigiantį Europos Sąjungos solidarumo fondą1,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 
2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. daugiametė finansinė programa2, ypač į jo 
9 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos 
Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinį susitarimą dėl biudžetinės drausmės, 
bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir patikimo finansų valdymo, taip pat dėl naujų 
nuosavų išteklių, įskaitant veiksmų gaires dėl naujų nuosavų išteklių nustatymo3, ypač į 
jo 10 punktą,

– atsižvelgdamas į 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo4, 

– atsižvelgdamas į 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką 
rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės 
ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 
(EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) 
Nr. 1307/20135, 

– atsižvelgdamas į 2024 m. vasario 27 d. rezoliuciją dėl Tarybos reglamento, kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (ES, Euratomas) 2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–
2027 m. daugiametė finansinė programa, projekto6,

1 OL L 311, 2002 11 14, p. 3, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
2 OL L 433 I, 2020 12 22, p. 11, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 OL L 433 I, 2020 12 22, p. 28, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 OL L 231, 2021 6 30, p. 60, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj.
5 OL L 435, 2021 12 6, p. 1–186, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj 
6 Priimti tekstai, P9_TA(2024)0082.

http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj
http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj


PE765.249v02-00 4/15 RR\1310801LT.docx

LT

– atsižvelgdamas į 2021 m. spalio 20 d. rezoliuciją dėl valstybių narių gebėjimo 
veiksmingai naudoti iš ES solidarumo fondo gautas lėšas gaivalinių nelaimių atveju7,

– atsižvelgdamas į 2021 m. gegužės 18 d. rezoliuciją dėl Europos Sąjungos solidarumo 
fondo peržiūros8,

– atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto pranešimą (A10-0162/2024),

A. kadangi 2024 m. gegužės 30 d. Vokietija nukentėjo nuo liūčių, kurios birželio mėn. 
pradžioje Pietų Vokietijoje sukėlė didžiulį potvynį ir nusinešė šešias gyvybes, ir, 
Komisijos duomenimis, padaryta bendra tiesioginė žala siekė 4 131,6 mln. EUR;

B. kadangi 2024 m. birželio 29 d. Italija nukentėjo nuo uraganinių vėtrų, dėl kurių Aostos 
slėnio autonominiame regione išsiliejo upės ir upeliai, ir Italijos valdžios institucijos 
apskaičiavo, kad padaryta bendra tiesioginė žala siekė 158,39 mln. EUR;

1. nuoširdžiai reiškia solidarumą su visomis aukomis, jų šeimomis ir visais nuo 
pragaištingų potvynių nukentėjusiais asmenimis Vokietijoje ir Italijoje, taip pat su 
nacionalinėmis, regioninėmis ir vietos valdžios institucijomis, dalyvaujančiomis teikiant 
pagalbą;

2. palankiai vertina šį sprendimą kaip apčiuopiamą ir matomą Sąjungos solidarumo su 
savo piliečiais ir regionais nukentėjusiose Vokietijos ir Italijos vietovėse išraišką;

3. pakartoja, kad svarbu informuoti visuomenę apie Europos Sąjungos solidarumo fondo 
(ESSF) teikiamą apčiuopiamą naudą, be kita ko, siekiant didinti piliečių informuotumą 
apie Sąjungos priemones ir programas;

4. atkreipia dėmesį į tai, kad Europoje vis dažniau kyla didelių reikšmingą žalą padarančių 
ir mirtinų gaivalinių nelaimių, ir ragina valstybes nares bei Komisiją investuoti į klimato 
kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos priemones siekiant išvengti žmonių aukų ir 
ekonominių nuostolių; mano, kad ESSF biudžetas ar jo ekvivalentas turėtų būti gerokai 
padidintas, atsižvelgiant į būsimą Komisijos pasiūlymą dėl naujos daugiametės 
finansinės programos ir vėlesnes tarpinstitucines derybas, ir kad ESSF ar jo ekvivalento 
lėšomis turi būti suteikiama tokių nelaimių reikšmę piliečiams atitinkanti pagalba; 
pažymi, kad gerokai padidinus ESSF lėšas valstybėms narėms būtų sudarytos sąlygos 
veiksmingiau ir greičiau reaguoti į nelaimes, kartu būtų išsaugotos kitos priemonės, 
ypač sanglaudos fondai, kurių pirminis tikslas nėra reagavimas į nelaimes;

5. pabrėžia, kad potvyniai padarė didžiulę žalą žemės ūkio paskirties žemei ir ūkiams, 
transporto infrastruktūrai ir ypač mažiems kaimams bei miesteliams, esantiems už 
miestų regionų ribų; pabrėžia, kad dėl klimato kaitos salos ir pakrančių regionai yra 
gaivalinių nelaimių ypač pažeidžiami; pripažįsta, kad tokie reiškiniai kaip žemės 
drebėjimai, potvyniai, ugnikalnių išsiveržimai ir sausros, kurie taip pat daro poveikį 
ežerams ir upėms, kelia vis didesnę grėsmę daugeliui Europos regionų, ypač 
Viduržemio jūros regione; abejoja, ar ESSF yra tinkamai pritaikytas, kad būtų galima 

7 OL C 184, 2022 5 5, p. 82.
8 OL C 15, 2022 1 12, p. 2.



RR\1310801LT.docx 5/15 PE765.249v02-00

LT

patenkinti neatidėliotinus poreikius, susijusius su prisitaikymu prie klimato kaitos šiose 
ypač pažeidžiamose teritorijose; todėl mano, kad salos ir pakrančių regionai turėtų gauti 
pakankamą finansavimą naudojant ESSF, kad būtų sprendžiami su jiems būdingu 
pažeidžiamumu susiję klausimai; ragina valstybes nares atsižvelgti į tai, kad gaivalinės 
nelaimės ypač didelę įtaką daro pažeidžiamoms gyventojų grupėms dėl socialinių ir 
ekonominių veiksnių, dar labiau ribojančių jų gebėjimą atsigauti;

6. pabrėžia, kad ESSF yra tik taisomoji priemonė ir kad Sąjunga taip pat turėtų toliau 
spręsti prisitaikymo prie klimato kaitos ir jos švelninimo klausimus remdama Europos ir 
nacionalinę gaivalinių nelaimių prevencijos politiką; pabrėžia, kad EAA ataskaitoje 
Nr. 1/2024 „Europos klimato rizikos vertinimas“ įspėjama, jog Sąjunga nėra pasirengusi 
klimato kaitos poveikiui, ir pabrėžia, jog reikia imtis veiksmų siekiant išvengti, kad 
nustatyta su klimatu susijusi rizika nepasiektų kritinio lygio; ragina valstybes nares ir 
Komisiją imtis būtinų priemonių, kad Sąjunga įvykdytų Paryžiaus susitarime prisiimtus 
įsipareigojimus; primena, kad reikia užtikrinti veiksmingą sąveiką su kitomis Sąjungos 
politikos priemonėmis ir programomis, ir pabrėžia, kad valstybės narės turėtų kuo 
geriau pasinaudoti finansavimo galimybėmis, visų pirma Europos regioninės plėtros 
fondo, „Europos socialinio fondo +“ ir kaimo plėtros programų lėšomis; ragina 
Komisiją kuo skubiau įvertinti visus pagrįstus valstybių narių prašymus perskirti 
nacionaliniuose ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planuose numatytas lėšas 
pagalbai gaivalinių nelaimių atveju, laikantis EGADP reglamente nustatytų taisyklių; 
pabrėžia, kad taip pat reikia imtis prevencinių priemonių ne tik siekiant sumažinti 
būsimą žalą, bet ir užkirsti kelią rizikos sąlygų pablogėjimui po katastrofinių įvykių, 
pvz., potvynių, miškų gaisrų, nuošliaužų ar ežerų bei upių išdžiūvimo; pabrėžia, kad 
svarbu užtikrinti tinkamą įvairių programų lankstumą; atkreipia dėmesį į tai, kad pagal 
ESSF teikiama parama neturėtų kenkti Europos finansavimui, kurį valstybės narės 
gauna pagal kitas Sąjungos programas ar politiką; primena, kad valstybės narės, 
laikydamosi taikytinų Sąjungos taisyklių, gali teikti valstybės pagalbą, visų pirma 
žemės ūkio įmonėms, patyrusioms žalą dėl gaivalinių nelaimių;

7. pažymi, kad 2024 m. spalio 21 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto dėl skubios regioninės atstatymo paramos po gaivalinės nelaimės9 ir dėl 
specialių Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) priemonių, skirtų 
papildomai pagalbai nuo gaivalinių nelaimių nukentėjusioms valstybėms narėms 
teikti10, siekdama suteikti daugiau lankstumo naudojant lėšas;

8. primena, kad svarbu greitai ir patikimai įvertinti žalą tinkamai atsižvelgiant į 
ekonominius padarinius, ir ragina sustiprinti operatyvines pastangas, kad vidutinis 
išankstinių mokėjimų laikas būtų trumpesnis, sykiu užtikrinant Sąjungos biudžeto 
apsaugą;

9. pabrėžia, kad reikia skubiai ir nedelsiant suteikti finansinę paramą iš ESSF, siekiant 

9 2024 m. spalio 21 d. Europos Komisijos pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl skubios 
regioninės atstatymo paramos (RESTORE), kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2021/1058 ir 
Reglamentas (ES) 2021/1057 (COM(2024)0496).
10 2024 m. spalio 21 d. Europos Komisijos pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl 
specialių Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) priemonių, skirtų papildomai pagalbai nuo 
gaivalinių nelaimių nukentėjusioms valstybėms narėms teikti, iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2020/2220 
(COM(2024)0495).



PE765.249v02-00 6/15 RR\1310801LT.docx

LT

užtikrinti, kad parama nukentėjusius regionus pasiektų laiku; 

10. pritaria prie šios rezoliucijos pridedamam sprendimui;

11. paveda Pirmininkei pasirašyti šį sprendimą su Tarybos pirmininku ir užtikrinti, kad jis 
būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

12. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją ir jos priedą Tarybai ir Komisijai.



RR\1310801LT.docx 7/15 PE765.249v02-00

LT

PRIEDAS: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMAS

dėl Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų mobilizavimo siekiant suteikti paramą 
Vokietijai ir Italijai dėl 2024 m. kilusių potvynių

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdami į 2002 m. lapkričio 11 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2012/2002, įsteigiantį 
Europos Sąjungos solidarumo fondą1, ypač į jo 4 straipsnio 3 dalį,

atsižvelgdami į 2020 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentą 2020/2093, kuriuo nustatoma 
2021–2027 m. daugiametė finansinė programa2, ypač į jo 9 straipsnį,

atsižvelgdami į 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos 
tarpinstitucinį susitarimą dėl biudžetinės drausmės, bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir 
patikimo finansų valdymo, taip pat dėl naujų nuosavų išteklių, įskaitant veiksmų gaires dėl 
naujų nuosavų išteklių nustatymo (TIS)3, ypač į jo 10 punktą,

atsižvelgdami į Europos Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) Europos Sąjungos solidarumo fondo (toliau – Fondas) tikslas – suteikti Sąjungai 
galimybę greitai, veiksmingai ir lanksčiai reaguoti nelaimės atvejais, kad būtų 
parodytas solidarumas su didelių ar regioninių stichinių nelaimių ištiktų arba didelio 
masto ekstremaliojoje visuomenės sveikatos situacijoje atsidūrusių regionų 
gyventojais;

(2) Fondas negali viršyti Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2020/2093 su pakeitimais, 
padarytais Reglamentu (ES, Euratomas) 2024/7654, 9 straipsnyje nustatytų viršutinių 
ribų;

(3) 2024 m. rugpjūčio 20 d. Vokietija pateikė paraišką mobilizuoti Fondo lėšas po 
2024 m. gegužės mėn. potvynių pietų Vokietijoje;

(4) 2024 m. rugsėjo 20 d. Italija pateikė paraišką mobilizuoti Fondo lėšas dėl 2024 m. 
birželio 29 d. autonominiame Aostos slėnio regione kilusių potvynių;

(5) išvardytosios paraiškos tenkina finansinės paramos teikimo Fondo lėšomis sąlygas, 
nustatytas Reglamento (EB) Nr. 2012/2002 4 straipsnyje;

(6) todėl Fondo lėšos turėtų būti mobilizuotos siekiant suteikti finansinę paramą Vokietijai 
ir Italijai; 

1 OL L 311, 2002 11 14, p. 3, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
2 OL L 433 I, 2020 12 22, p. 11, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 OL L 433 I, 2020 12 22, p. 28, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 2024 m. vasario 29 d. Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2024/765, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES, Euratomas) 2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. daugiametė finansinė programa, (OL L, 2024/765, 
2024 2 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).



PE765.249v02-00 8/15 RR\1310801LT.docx

LT

(7) siekiant kuo greičiau mobilizuoti Fondo lėšas, šis sprendimas turėtų būti taikomas nuo 
jo priėmimo dienos,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis
2024 finansinių metų Sąjungos bendrajame biudžete iš Europos Sąjungos solidarumo fondo 
mobilizuojami tokie įsipareigojimų ir mokėjimų asignavimai dėl stichinių nelaimių:

a) dėl 2024 m. gegužės ir birželio mėn. potvynių Vokietijai skiriama 112 071 681 EUR 
suma;

b) dėl 2024 m. birželio 29 d. potvynio Aostos slėnio autonominiame regione Italijai 
skiriama 3 959 872 EUR suma. 

2 straipsnis
Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.
Jis taikomas nuo [priėmimo data]*.

Priimta Briuselyje

Europos Parlamento vardu Tarybos vardu
Pirmininkas / Pirmininkė Pirmininkas / Pirmininkė

* Datą įrašo Parlamentas prieš paskelbiant OL.



RR\1310801LT.docx 9/15 PE765.249v02-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Komisija siūlo mobilizuoti Europos Sąjungos solidarumo fondo (ESSF) lėšas pagal Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 2012/2002 (ESSF reglamentas) ir skirti 116 031 553 EUR siekiančią 
paramą Vokietijai ir Italijai dėl 2024 m. kilusių potvynių.

Didelė nelaimė Vokietijoje: potvyniai pietų Vokietijoje 2024 m. gegužės mėn.

2024 m. gegužės 30 d. liūtys siautė Bavarijos ir Badeno-Viurtembergo federalinėse žemėse ir 
birželio mėn. pradžioje jos sukėlė didžiulius potvynius pietų Vokietijoje. Daugelyje vietų 
vandens lygis pasiekė rekordinį lygį, o 18-oje Bavarijos rajonų paskelbta nepaprastoji padėtis. 
Dėl potvynio žuvo 6 žmonės ir sugadintos kelios užtvankos regione, todėl reikėjo evakuoti 
kelias savivaldybes ir vykdyti gelbėjimo misijas. Potvyniai ir nuolaužų srautas apgadino tiltus, 
geležinkelių tinklus ir kelius, o tai turėjo įtakos sausumos kelionėms nukentėjusiose teritorijose. 
Labai nukentėjo traukinių eismas ir vienu atveju po nuošliaužos nuo bėgių nuriedėjo 185 
keleivius vežęs greitasis traukinys.

Komisija apskaičiavo, kad bendra tiesioginė šios nelaimės padaryta žala siekia 
4 131,6 mln. EUR. Ši suma viršija Vokietijai didelės stichinės nelaimės atveju taikomą ribinę 
vertę – 3 mlrd. EUR 2011 m. kainomis, t. y. 3,8 mlrd. EUR 2024 m. kainomis. Todėl pagal 
ESSF reglamento 2 straipsnio 2 dalį nelaimė laikoma didele stichine nelaime.

Regioninė nelaimė Italijoje: potvyniai Aostos slėnio regione

2024 m. birželio 29 d. per smarkias audras iškrito daug kritulių, dėl kurių išsiliejo upės ir 
upeliai. Potvyniai padarė didelę žalą infrastruktūrai, sutrikdė paslaugų teikimą ir atskyrė 
autonominio Aostos slėnio regiono bendruomenes. Nuo potvynių nukentėjo 58 proc. Aostos 
slėnio savivaldybių. Paveiktas žemės plotas sudaro apie 66 proc. viso regiono ploto. Labiausiai 
nukentėjo Emavilio, Konjės ir Valtournenčės savivaldybės. Nuo nelaimės tiesiogiai nukentėjo 
daugiau kaip 52 000 gyventojų ir 4 800 įmonių.

Paraiškoje įvykis pateikiamas kaip regioninė stichinė nelaimė pagal ESSF reglamento 
2 straipsnio 3 dalį, t. y. stichinė nelaimė, kurios tiesioginė žala reikalavimus atitinkančios 
valstybės NUTS 2 lygmens regione viršija 1,5 proc. to regiono bendrojo vidaus produkto 
(BVP). Nelaimės padarytą bendrą tiesioginę žalą Italijos valdžios institucijos įvertino 
158,39 mln. EUR. Ši suma viršija nurodytą regioninės nelaimės atveju taikytiną ribą, kuri 
Aostos slėnio regionui 2024 m. sudarė 71,05 mln. EUR.

Išvados

Pagalbos apskaičiavimo metodika buvo nustatyta 2002–2003 m. Europos Sąjungos solidarumo 
fondo metinėje ataskaitoje. Ją patvirtino Taryba ir Europos Parlamentas. Todėl Komisija siūlo 
biudžeto valdymo institucijai pagal Vokietijos ir Italijos paraiškas mobilizuoti šias sumas:



PE765.249v02-00 10/15 RR\1310801LT.docx

LT

2024 m. vasario 29 d. Tarybos reglamentu 2024/7655, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES, Euratomas) 2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. daugiametė finansinė programa, 
solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervas (SEAR) padalytas į dvi atskiras priemones: 
Europos solidarumo rezervą ir Neatidėliotinos pagalbos rezervą. Europos solidarumo rezervo 
metinė suma siekia 1 016 mln. EUR (2018 m. kainomis, t. y. 1 144,2 mln. EUR 2024 m. 
kainomis) ir bus naudojama teikti paramai reaguojant į ekstremaliąsias situacijas, kurioms 
galima panaudoti ESSF lėšas. 
Siekiant išvengti ankstyvo metinių asignavimų išeikvojimo, ESSF reglamento 3 straipsnio 7 
dalyje ir iš dalies pakeisto DFP reglamento 9 straipsnio 2 dalies antroje pastraipoje nustatyta, 
kad kiekvienų metų spalio 1 d. turi būti likę nepanaudota 25 proc. metinių ESSF asignavimų 
(t. y. 286 mln. EUR 2024 m.).
Be to, pagal ESSF reglamento 4a straipsnio 4 dalį 50 000 000 EUR suma jau įtraukta į 2024 m. 
ES bendrąjį biudžetą (įsipareigojimų ir mokėjimų asignavimams) galimiems avansams mokėti.
Todėl didžiausia suma, kurią šiuo metu ESSF gali panaudoti iš 2024 m. Europos solidarumo 
rezervo asignavimo, yra 297 420 718 EUR. Ji leidžia patenkinti šio mobilizavimo mokėjimų 
poreikius.

2024 m. ESSF turima suma  

Visa metinė 2024 m. ESSF asignavimų suma (įsk. spalio 1 d. dalį) 1 144 181 018
Avansams rezervuoti kreditai (−) 50 000 000
Pagal pirmą sprendimą dėl lėšų mobilizavimo sutelkta suma (−) 796 760 300
Mobilizavimui skirta suma (išsk. avansus) 297 420 718
Pagal antrą sprendimą dėl lėšų mobilizavimo siūloma sutelkti suma 116 031 553
Suma, kurią dar galima panaudoti išankstiniams mokėjimams 12 926 996
Likusi suma būsimoms paraiškoms (įsk. avansus) 194 316 161

5 2024 m. vasario 29 d. Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2024/765, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES, Euratomas) 2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (OL L, 2024/765, 
2024 2 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Nelaimė
Bendra 

tiesioginė žala 
(EUR)

Nelaimei 
taikoma ribinė 

vertė
(EUR)

2,5 % 
bendros 

tiesioginės 
žalos, 

nesiekiančios 
didelės 

nelaimės 
ribinės 
vertės 
(EUR)

6 % 
tiesioginės 

žalos, 
viršijančios 

didelės 
nelaimės 

ribinę vertę
(EUR)

2,5 % 
bendros 

tiesioginės 
žalos

(EUR)

Bendra 
siūlomos 

pagalbos suma
(EUR)

Avansas 
(EUR)

Mokėtinas 
likutis 
(EUR)

Potvynis 
Vokietijoje 

(didelė 
nelaimė)

4 131 673 024 3 880 820 000 97 020 500 15 051 181 n. d. 112 071 681 n. d. 112 071 681

Italija 
(Aostos 
slėnis) – 
potvynis 

(regioninė 
nelaimė)

158 394 907 71 054 400 n. d. n. d. 3 959 872 3 959 872 n. d. 3 959 872

IŠ VISO 116 031 553 n. d. 116 031 553



RR\1310801LT.docx 11/15 PE765.249v02-00

LT

Pranešėjas rekomenduoja skubiai patvirtinti prie šio pranešimo pridedamą Komisijos 
pasiūlymą dėl sprendimo, kad būtų galima sparčiai mobilizuoti minėtas sumas ir taip parodyti 
Europos solidarumą su Vokietija ir Italija. Pranešėjas ragina Komisiją pasirūpinti, kad ši 
finansinė parama būtų suteikta itin skubiai.



PE765.249v02-00 12/15 RR\1310801LT.docx

LT



RR\1310801LT.docx 13/15 PE765.249v02-00

LT

ANNEX: ENTITIES OR PERSONS
FROM WHOM THE RAPPORTEUR HAS RECEIVED INPUT

Pursuant to Article 8 of Annex I to the Rules of Procedure, the rapporteur declares that he has 
received input from the following entities or persons in the preparation of the report, prior to 
the adoption thereof in committee:

Entity and/or person
none

The list above is drawn up under the exclusive responsibility of the rapporteur.

Where natural persons are identified in the list by their name, by their function or by both, the 
rapporteur declares that he has submitted to the concerned natural persons the European 
Parliament's Data Protection Notice No 484 (https://www.europarl.europa.eu/data-
protect/index.do), which sets out the conditions applicable to the processing of their personal 
data and the rights linked to that processing.

https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do
https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do


PE765.249v02-00 14/15 RR\1310801LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 21.11.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

29
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Tomasz Buczek, Tamás 
Deutsch, Angéline Furet, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, 
Fabienne Keller, Janusz Lewandowski, Giuseppe Lupo, Ignazio 
Roberto Marino, Fernando Navarrete Rojas, Matjaž Nemec, Danuše 
Nerudová, Ruggero Razza, Bogdan Rzońca, Hélder Sousa Silva, 
Nicolae Ştefănuță, Joachim Streit, Carla Tavares, Nils Ušakovs, Auke 
Zijlstra

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Moritz Körner, Tiago Moreira de Sá

Posėdyje per galutinį balsavimą pagal 
216 straipsnio 7 dalį dalyvavę nariai

Christophe Bay, Udo Bullmann, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Ştefan 
Muşoiu, Jan-Christoph Oetjen



RR\1310801LT.docx 15/15 PE765.249v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

29 +
ECR Ruggero Razza, Bogdan Rzońca

PPE Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Janusz Lewandowski, Fernando 
Navarrete Rojas, Danuše Nerudová, Hélder Sousa Silva

PfE Christophe Bay, Tomasz Buczek, Tamás Deutsch, Angéline Furet, Tiago Moreira de Sá

Renew Fabienne Keller, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Joachim Streit

S&D Udo Bullmann, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, Giuseppe Lupo, Ştefan Muşoiu, Matjaž Nemec, 
Carla Tavares, Nils Ušakovs

Verts/ALE Ignazio Roberto Marino, Nicolae Ştefănuță

1 -
PfE Auke Zijlstra

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


